C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 1.042/2019

Autor: Júnior Ferrari

Data da
Apresentação:

02/04/2019

Ementa: Solicita inclusão na pauta de votações do Plenário da Câmara
dos Deputados do Projeto de Lei nº 882/2019, que Altera o
Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal,
o Decreto-Lei nº 3.689, de 3 de outubro de 1941 - Código de
Processo Penal, a Lei nº 7.210, de 11 de julho de 1984 - Lei de
Execução Penal, a Lei nº 8.072, de 25 de julho de 1990, a Lei nº
8.429, de 2 de junho de 1992, a Lei nº 9.296, de 24 de julho de
1996, a Lei nº 9.613, de 3 de março de 1998, a Lei nº 10.826, de
22 de dezembro de 2003, a Lei nº 11.343, de 23 de agosto de
2006, a Lei nº 11.671, de 8 de maio de 2008, a Lei nº 12.037, de
1º de outubro de 2009, a Lei nº 12.850, de 2 de agosto de 2013,
e a Lei nº 13.608, de 10 de janeiro de 2018, para estabelecer
medidas contra a corrupção, o crime organizado e os crimes
praticados com grave violência a pessoa.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Com fundamento no art. 128 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, indefiro o Requerimento n. 1.042/2019.
Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 16/04/2019